
e DI enano 2000013 
£ 

: ! ee 

2 RESOLUCION No. 00-Q9-14-2i 1255 

O .z e + OBWALDO ROJAS MH. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA MATRIZ 

CQNSIDERANSDO: 

¿Que se han presentado. a esta Despacho tres testimonios de 
la escritura pública de constitución de la compañía SERVIMETAL 

" CIA. LTDA... otorgada ánte el Notario Tercero del Distrito 
Metropolitano de Quito el 9 de mayo del 2000, con la solicitud 
para su aprobación: 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías mediante 
Memorando No. DJC.00.0889, de 18 de mayo del 2000 ha emitido 
informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución No. ADM.99039 de 26 de abril de 1999, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la constitución de la compañía 
SERVIMETAL CIA. LTDA. , con domicilio en el Distrito 
Metropolitano de Quito en los términos constantes en la 
referida escritura; y, disponer que un extracto de la escritura 
se publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor 
circulación en el Distrito Metropolitano de Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que al Notario Tercaro del 

Distrito Metropolitano de Quito tome nota al margen de la 
matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la 
presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del 
Distrito Metropolitano de quito inseriba la referida escritura 
y esta Resolución; y, e) Que dichos funcionarios sienten 
razón de esas anotaciones. 

Cumplido lo anterior, ramítasa a este Despacho copia 
certificada de la escritura pública respectiva. 

COMUNIQUESE. - DADA y ¿Firmada en el Distrito 
Metropolitano de Quito, a a 19 MAYO 2000   



      

Son esta 1-cha queda IHocrkíS la pre- 

«enir Nesetución, bajo el MALES 
del dl AREA Real, Tomo LA 
en dá ashcumplimiento a lo dispuesto en la 

miama, de conformidad a lo establecido en 
4 Decreta 733 del 22 de Agosto de 1975, 
publicado en el Hagistro Oficial 878 del 29 
a Agosto del miemo año. 

' Quito, a, LS) 

      

     

  

      

    

ds A : EN Ma 45 __ 

RaciE RADOR FEACAN TL NU IES 
CEL CANTO Lira . Ma apto?


